Einschaltventil HE
538102108 |  | 07.08.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
538102108 |  | 07.08.2024
Einschaltventil HE
Merkmale
Auf einen Blick
3/2-Wege Hand-Absperrventil

538102108 |  | 07.08.2024
Einschaltventil HE
Bestellangaben
Bestellangaben – metrische Gewinde
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2 2)
Pneumatischer An-
schluss 3
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Rastermaß 40 mm
(ohne Anschluss-
platten)
G1/8 192 g 170681 HE-D-MINI
G1/8 G1/8 162806 HE-1/8-D-MINI
G1/4 G1/4 162807 HE-1/4-D-MINI
G3/8 G3/8 162808 HE-3/8-D-MINI
Rastermaß 55 mm
(ohne Anschluss-
platten)
G1/4 511 g 170682 HE-D-MIDI
G1/4 G1/4 186513 HE-1/4-D-MIDI
G3/8 G3/8 162809 HE-3/8-D-MIDI
G1/2 G1/2 162810 HE-1/2-D-MIDI
G3/4 G3/4 162811 HE-3/4-D-MIDI
Rastermaß 66 mm
(ohne Anschluss-
platten)
G3/8 796 g 170683 HE-D-MAXI
G1/2 G1/2 186514 HE-1/2-D-MAXI
G3/4 G3/4 162812 HE-3/4-D-MAXI
G1 G1 162813 HE-1-D-MAXI
1) Anschlussplatten
2) Anschlussplatten
Bestellangaben – NPT-Gewinde (nur für Nordamerika)
Baugröße Pneumatischer An-
schluss 1 1)
Pneumatischer An-
schluss 2 2)
Pneumatischer An-
schluss 3
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
Rastermaß 40 mm
(ohne Anschluss-
platten)
1/8 NPT 1/8 NPT G1/8 192 g 173892 HE-1/8-D-MINI-NPT
1/4 NPT 1/4 NPT 173893 HE-1/4-D-MINI-NPT
3/8 NPT 3/8 NPT 173894 HE-3/8-D-MINI-NPT
Rastermaß 55 mm
(ohne Anschluss-
platten)
G1/4 511 g 173895 HE-3/8-D-MIDI-NPT
1/2 NPT 1/2 NPT 173896 HE-1/2-D-MIDI-NPT
3/4 NPT 3/4 NPT 173897 HE-3/4-D-MIDI-NPT
Rastermaß 66 mm
(ohne Anschluss-
platten)
G3/8 796 g 173898 HE-3/4-D-MAXI-NPT
1 NPT 1 NPT 173899 HE-1-D-MAXI-NPT
1) Anschlussplatten
2) Anschlussplatten
8 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
538102108 |  | 07.08.2024
Einschaltventil HE
Peripherieübersicht
Einzelgerät mit Anschlussplatten
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Einschaltventil HE  he-d
[2] Befestigungswinkel HFOE 10
[3] Schalldämpfer U 10
92024/08 www.festo.com/catalogue/...
538102108 |  | 07.08.2024
Einschaltventil HE
Peripherieübersicht
Einzelgerät ohne Anschlussplatten, für Wartungsgeräte-Kombination
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Einschaltventil HE  he-d
[2] Gewindebolzen FRB Im Lieferumfang enthalten 10
[3] Schalldämpfer U 10
10 www.festo.com/catalogue/... 2024/08
538102108 |  | 07.08.2024
Einschaltventil HE
Zubehör
Befestigungswinkel HFOE
Korrosionsbeständigkeitsklasse
KBK 1)
LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
2 - mäßige Korrosionsbeanspru-
chung
VDMA24364-B2-L 159593 HFOE-D-MIDI/MAXI
VDMA24364-B1/B2-L 159638 HFOE-D-MINI
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Schalldämpfer U
Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
G1/8 6841 U-1/8-B
G1/4 6842 U-1/4-B
G3/8 6843 U-3/8-B
G1/2 6844 U-1/2-B
G3/4 6845 U-3/4-B
G1 151990 U-1-B
Gewindebolzen FRB